
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA/SEMED Nº 02/2026 (ERRATA)

PORTARIA/SEMED Nº 02/2026
(ERRATA)

 
 

 
A Secretária Municipal de Educação, a Sra. Luzia Keylla
Cavalcante Brandão, devidamente nomeada conforme Portaria
n.º 011/2025,
 
CONSIDERANDO o grande número de inscritos no
Edital/SEMED nº 03/2025;
 
CONSIDERANDO o prazo para Publicação do resultado
preliminar no Diário Oficial dos Municípios alagoanos do
Processo Seletivo Simplificado – Edital/SEMED nº 03/2025;
 
CONSIDERANDO o poder de autotutela da Administração
Pública Municipal de revogar, por razões de conveniência e
oportunidade, e invalidar, em virtude de vícios de legalidade,
seus atos.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Alterar a data para a publicação do resultado
preliminar do Edital/SEMED nº 03/2025 – Anexo I – passando
a constar o dia 19/01/2025.
 
Art. 2º - Alterar o período recursal para o dia 20/01/2025 –
Anexo I do Edital/SEMED 03/2025 - cujo link estará
disponível no site da Prefeitura do Município de Delmiro
Gouveia - https://delmirogouveia.al.gov.br/
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Delmiro Gouveia/AL, 15 de janeiro de 2026.

 
Luzia Keylla Cavalcante Brandão
Secretária Municipal de Educação

SEMED – PMDG
 

Publicado por:
Antenor Brandão Martins de Almeida

Código Identificador:B53A225F


